
令和２年５月１５日 

保護者各位 

志免町教育委員会 

町立小中学校校長会 

町立小・中学校の学校再開について 

 保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う長期の臨時休校におきまして、ご理解と

ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、昨日から報道されていますように、福岡県の緊急事態宣言の解除を受けて、県立学校では５月

１８日（月）から分散登校をはじめ、１週間後の２５日（月）以降に全面再開を目指しています。 

このことを受け、子どもたちが安全で安心な学校生活を送ることができるよう、また教育の機会を確

保できるよう検討を重ねた結果、町立小中学校の段階的な学校再開について下記のように計画しました。  

保護者の皆様におかれましては、これまでの長期に渡る学校休校にご協力いただきましたことに重ね

て感謝いたしますとともに、引き続き、学校再開の取組にご理解、ご協力くださいますようよろしくお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 段階的な学校再開のスケジュール 

 ○ 登校日の詳細については、各学校から連絡いたします。 

 ○ 小学１年生については、登下校時の安全に配慮するために、２５日（月）～２８日（木）の期間

に２日間の登校を計画しています。 

○ 給食の開始は６月３日（水）を予定しています。 

 

２ 学習内容 

 ○ ２０日（水）～２９日（金）は、始業に向けた取組等を行います。 

  ※登校しなかった児童生徒には、個別に対応させていただきます。 

 

３ 配慮事項 

 ○ １学級の人数を半分程度にするなど、教室での密集を可能な限り回避して教育活動を再開します。 

 ○ 学校再開に向けた感染拡大防止の具体的な配慮については、各学校からお知らせします。 

○ 緊急事態宣言解除直後でもあり、様々な事情からお子様を登校させることが不安なご家庭につき

ましては学校にご相談ください。 

 

４ 学童、ならびに（新）預かり対応について 

 ○ ５月２０日（水）以降の学童ならびに（新）預かり対応については、別紙を参照ください。 

  ※５月１９日（火）につきましては、学童の受け入れ態勢が整いましたので、学童に登録している

児童につきましては、学童での保育とさせていただきます。 

 

５ その他 

 

日 月 火 水 木 金 土 

17 

 

18 19 20 

 

 

21 22 23 

24 

 

25 26 27 28 

 

 

29 30 

31 

 

6/1 2 3 

 

 

4 5 6 

 

児童生徒及び家族への感染が疑われる場合や感染が確認された場合、速やかに学校に連絡していた

だきますようお願いいたします。今後、職員や児童生徒が、感染者又は濃厚接触者と新たに判断され

た場合など、感染拡大の状況によっては、一部学校の分散登校を実施しないこともあります。 

この３日間で１回～２回の分散登校 

午前の部、午後の部のどちらかで毎日の分散登校 

午前中全員登校 通常通り＜給食あり＞ 

午前中 

全員登校 


